ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                    09 ФЕВРАЛя  2018 года       №  5

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018                                                                  № 4-па

Об утверждения Плана обеспечения безопасности людей

на водных объектах на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2018 году

          В соответствии с  Постановлением  Правительства Новосибирской области  от 06.02.2018 № 42-п «Об утверждении  Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2018 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий обеспечения безопасности людей на  водных объектах на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2018 году.

2. Утвердить список мест неорганизованного массового отдыха населения на водных объектах на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района новосибирской области.
3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
 Убинского района Новосибирской области                                   Е.Н. Нехаева

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации
Кожурлинского сельсовета

                                                                                                 Убинского района

                                                                                           Новосибирской области

                                                                                         от 09.02.2018  № 4-па

                                                                   ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области  в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

(по согласованию)

	1
	Обеспечение взаимодействия администрации сельсовета и организаций, участвующих в обеспечении охраны жизни людей на воде и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах, подведение итогов выполнения мероприятий
	в течение года
	ПЧ 123 по Убинскому району, КЧСПБ, во взаимодействии с администрацией Кожурлинского сельсовета

	2
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	до 31 мая

2018 года
	МКОУ Кожурлинская средняя общеобразовательная школа, Кожурлинская сельская библиотека, администрация Кожурлинского сельсовета

	3
	Организация в МКОУ Кожурлинской средней школе изучения курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	В течение учебного года
	МКОУ Кожурлинская средняя школа, Кожурлинская сельская библиотека

	4
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнений и других стихийных бедствий
	апрель 2018 года
	КЧСПБ, администрация Кожурлинского сельсовета, МУП «Кожурлинское ЖКХ»

во взаимодействии

с. Убинской метеостанцией

	5
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб при возникновении ЧС на водных объектах на территории сельсовета
	постоянно
	КЧСПБ, ПЧ 123 по Убинскому району, администрация Кожурлинского сельсовета, МУП «Кожурлинское ЖКХ»

	6
	Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок, табличек, публикаций  в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы»
	в течение года
	администрация Кожурлинского сельсовета,

Совет депутатов Кожурлинского сельсовета

	7
	Обеспечение мер безопасности в местах неорганизованного отдыха населения на воде:

установка

предупреждающих щитов
	май-сентябрь 2018 года
	администрация Кожурлинского сельсовета

	8
	Патрулирование водных объектов
	май-август
	администрация Кожурлинского сельсовета, участковый уполномоченный полиции

	9
	Анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	ежемесячно
	КЧСПБ, администрация Кожурлинского сельсовета

	10
	Проведение заседания КЧСПБ по подведению итогов работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельсовета в 2016 году
	декабрь

2017 года
	КЧСПБ

КЧСПБ - комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной

                безопасности;

                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации
Кожурлинского сельсовета

                                                                                                 Убинского района

                                                                                           Новосибирской области

                                                                                            от 09.02.2018  № 4-па
Список мест

неорганизованного массового отдыха на территории

Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Озеро «Маракино»

2. Озеро «Илюшино»
	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Калошкина Зоя Михайловна специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.